
 

 

 
 

                                                              

                                                                                                               

                                                       Uchwała nr XV.106.2015.                                        

Rady Gminy Stara Kamienica 

z dnia 24 listopada 2015r.  

 

w sprawie zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy Stara Kamienica na rok 2015. 

 

Na podstawie art.18, ust.2, pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U.  2015r.,  poz. 1515) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych ( tj. Dz.U. 2013r. poz. 885 z póżn.zm.)  

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę                              1.096.000,00 zł 

 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

Plan dochodów po zmianach wynosi                      21.582.577,31 zł 

z tego: 

a) dochody bieżące – 18.856.806,31 zł, 

b) dochody majątkowe – 2.725.771,00 zł  

 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę                                   532.624,00  zł 
 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały   

Plan wydatków po zmianach wynosi                                                             22.450.034,31 zł 

z tego: 

a) wydatki bieżące – 17.499.527,31 zł, 

b) wydatki majątkowe – 4.950.507,00zł 

 

2.1. Wprowadza się następujące zmiany w  limicie wydatków majątkowych 

1) „Odbudowa drogi nr 404/2 w Kromnowie w ramach usuwania skutków klęsk 

żywiołowych” zwiększa się o kwotę 24.224,00zł 

2) „Zakup działek na cele komunikacyjne” zmniejsza się o kwotę 5.800,00zł 

3) „ Zakup działki  pod  budowę remizy OSP w Rybnicy” zwiększa się                                          

o kwotę     39.200,00zł  

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 

 

§3. Niedobór  budżetowy w kwocie                                                                    1.628.624,00zł 

zostanie sfinansowany z emisji obligacji komunalnych   

 

§ 4. Wprowadza się następujące zmiany w planie przychodów i rozchodów . 

a)  Zwiększa się plan przychodów budżetowych o kwotę                    11.550.000,00 zł 

z tytułu emisji obligacji komunalnych  

Plan przychodów po zmianach  wynosi                                                          12.429.920,00 zł 

b)  Zwiększa się plan rozchodów budżetowych o kwotę                          9.921.376,00 zł 

z tytułu spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów  

Plan rozchodów po zmianach  wynosi                                                            11.562.463,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały 

 

 

 

 

 



 

 

§ 5. W uchwale nr IV.15.2014 Rady Gminy Stara Kamienica z dnia 30 grudnia 2014r. w 

sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Stara Kamienica na rok 2015  z późn. zm.,              

wprowadza się następujące zmiany: 

 1. W paragrafie 8 dopisuje się punkt 4 o treści: 

 „4) Emisji obligacji komunalnych w kwocie 11.550.000,00zł z przeznaczeniem  na 

pokrycie deficytu budżetowego  ,oraz z tytułu spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów ” 

 

2. Paragraf 9 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Zaciągania pożyczki długoterminowej, pożyczki krótkoterminowej na 

wyprzedzające finansowanie , kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu oraz emisji obligacji komunalnych na pokrycie deficytu 

budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów  do wysokości limitów 

ustalonych w paragrafie 8. „ 

    

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XV.106.2015 w sprawie zmiany do Uchwały Budżetowej na 2015r. 

I. Zmiany w planie dochodów wprowadzono z tytułu: 

1) Zmniejszenia planu sprzedaży mienia komunalnego w związku z brakiem jego realizacji o kwotę 

1.100.000,00zł  

2) Otrzymania środków ze Starostwa Powiatowego na usuwanie szkód po huraganie przy drogach 

powiatowych w ramach zarządzania kryzysowego w kwocie 4.000,00zł. 

II. Zmiany w planie wydatków wprowadzono z tytułu:  

1) Zwiększenia środków  o kwotę 285.000,00zł  na dopłaty do cen wody i ścieków dla mieszkańców 

gminy. 

2) Zwiększenia środków na końcowe rozliczenie zadania inwestycyjnego ”Odbudowa drogi nr 

404/2 w Kromnowie w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych” o kwotę 

24.224,00zł. 

3) Zmniejszenia środków na „Zakup działek na cele komunikacyjne”  o kwotę 5.800,00zł 

4)  Zwiększenia środków na „ Zakup działki  pod  budowę remizy OSP w Rybnicy”  o kwotę     

39.200,00zł  
5) Zwiększenia środków na wynagrodzenia w Urzędzie Gminy w związku z rozliczeniem 

pracownika odchodzącego na emeryturę w kwocie 71.000,00zł   

6)  Zwiększenia wydatków na zarządzanie kryzysowe o kwotę 4.000,00zł. 

7) Wprowadzenia środków na prowizję za  emisję obligacji komunalnych w kwocie 115.000,00zł  

III. W wyniku zmian w budżecie powstał niedobór  w kwocie 1.628.624,00zł 

który zostanie pokryty z emisji obligacji komunalnych. 

IV. Gmina Stara Kamienica wyemituje  obligacje komunalne w celu pokrycia 

deficytu budżetowego  oraz w celu spłaty wcześniej zaciągniętych 

kredytów dzięki czemu zadłużenie gminy zostanie rozłożone na dłuższy 

okres co zapewni bezpieczeństwo płynności finansowej budżetu w 

dłuższym okresie czasu. 

V. W związku z emisją obligacji komunalnych zwiększono limit zobowiązań 

oraz upoważnień dla Wójta Gminy poprzez zmiany treści  paragrafu 8 i 9 

Uchwały budżetowej na 2015r.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


